
SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 20122 CADERNO 9

2010 SN Termo de Cessão Município de Benevides 31/12/12 Emanuel Tadeu Coutinho Machado

2011 001 Convênio Universidade da Amazônia - UNAMA 26/1/16 Maria Angélica de Paula de Freitas de Souza

2011 001- Protocolo de Intenções TJ - Pará, Governo do Estado do Pará, ALEPA e a 
Defensoria Pública do Estado do Pará 7/4/13 Heloísa Helena Feio Ramos

2011 002 Termo de Cooperação Faculdade de Castanhal - FCAT 18/1/13 Maria Deuziana Leão Fortunato

2011 002 Termo - Cessão de Uso Defensoria Pública do Estado do Pará Indet. Sinderval Pereira Moraes

Ano Nº Instrumento Instituição Fim Fiscal

2011 003 Convênio Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB 15/3/13 Renato Henrique Andrade Tavares

2011 004 Convênio ITAÚ UNIBANCO S/A 17/2/13 Renato Henrique Andrade Tavares

2011 005 Convênio UNIVERSIDADE ANHANGUERA - UNIDERP 
(ANHANGUERA EDUCACIONAL S/A) 17/8/13 Maria Deuziana Leão Fortunato

2011 006 Convênio FACULDADE METROPOLITANA DA AMAZÔNIA -FAMAZ 29/8/13 Maria Deuziana Leão Fortunato

2011 009 Convênio INSTITUTO ESPERANÇA DE ENSINO SUPERIOR - 
IESPES 5/12/13 Maria Deuziana Leão Fortunato

2011 010 Convênio Banco do Brasil S/A 13/12/16 Renato Henrique Andrade Tavares

2012 001 Convênio TCM do Estado do Pará 31/3/13 José Lealdo dos Anjos

2012 009 Convênio Tribunal de Justiça do Estado do Pará 5/6/17 Vanner Fernandes Vasconcellos

2012 010 Convênio FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA 12/2/13 Ivanilda Branche Paes de Mendonça

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com 
a execução dos instrumentos supramencionados, devendo 
sugerir diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o 
que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços 
contratados. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1941/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR o servidor ANTÔNIO FLÁVIO BATISTA DE 
ALMEIDA, Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, 
de 10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 271/2011-MP/
SGJ-TA, de 7/2/2011, no período de 1º a 30/8/2012.
II - AUTORIZAR o servidor MÁRCIO JORGE DE SOUSA PASSOS, 
Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 251/2012-MP/SGJ-TA, 
de 13/2/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 468/2012-MP/
SGJ-TA, de 14/3/2012, no período de 1º a 15/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1942/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - ALTERAR o período de férias do servidor MARCILIO GOLA, 
Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
2596/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º a 30/8/2012, 
para gozo no período de 16/8 a 14/9/2012.
II - ALTERAR o período de férias do servidor SALOMÃO DONATO 
DE ARAÚJO NETO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º a 
30/8/2012, para gozo no período de 8/8 a 6/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1943/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 23/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar 
de 23/7/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER as férias da servidora ANA RITA SA DOS 
SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 278/2012-MP/SGJ-TA, de 13/2/2012, no período 
de 2 a 31/7/2012, a contar de 23/7/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar 
de 25/7/2012, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora FILOMENA MARIA PEREIRA, Técnico, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 544/2012-MP/SGJ-TA, de 26/3/2012, no 
período de 27/6 a 26/7/2012, a contar de 24/7/2012, para 
gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor JOÃO MARCELO FONSECA MARTINS, Assessor de 
Planejamento Institucional, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 
31/7/2012, a contar de 26/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1944/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUCIANA ANDRÉA DANTAS RODRIGUES, Assessor Especializado 
de Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1471/2012-MP/SGJ-TA, 

de 15/06/2012, no período de 11/7 a 9/8/2012, a contar de 
26/7/2012, e autorizar o gozo dos 15 (quinze) dias restantes 
no período de 24/9 a 8/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-  ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1945/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
TRANSFERIR as férias da servidora ALINE DOS SANTOS 
BOHADANA, Técnico Especializado, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 1º a 
30/8/2012, para gozo no período de 15/10 a 13/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1957/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor CARLOS ANDERSON CORRÊA SILVA, 
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2140/2011-MP/
SGJ-TA, de 03/10/2011, no período de 3/9 a 2/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1958/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER ao servidor FERNANDO MAROJA SILVEIRA, 


